
Uchwała Nr LII/603/23 
Rady Miejskiej w Miękini 

z dnia 03 marca 2023 roku 
w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków 

 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 roku poz. 40) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 roku poz. 1634); 
 

Rada Miejska w Miękini uchwala, co następuje; 
 

§ 1 

Zwiększyć plan dochodów w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 1 276 411,88 zł 

§ 2 
 
Zmniejszyć plan dochodów w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 212 574,14 zł 

§ 3 
 
Zwiększyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 13 373 761,88 zł 

§ 4 
 
Zmniejszyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 499 074,14 zł 

§ 5 
 
Plan dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1-4 wynosi: 

                                                                 - dochody 126 275 188,65 zł 
                                                                      w tym: bieżące 106 491 315,27 zł 
                                                                                  majątkowe 19 783 873,38 zł 
                                                                 - wydatki 153 864 344,65 zł 
                                                                      w tym: bieżące 113 782 321,61 zł 
                                                                                  majątkowe 40 082 023,04 zł 
 
 
1. Szczegółowe zmiany w odniesieniu do podziałek klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1. 
2. Przychody i rozchody budżetu na 2023 r. zawiera załącznik nr 2. 
3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w podziale na dotacje dla 
jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 
2023 r. zawiera załącznik nr 3. 
4. Zadania majątkowe realizowane w 2023 r. zawiera załącznik nr 4. 
 

§ 6 
 Deficyt budżetu gminy Miękinia wynosi: 27.589.156,00 zł. 

 § 7 
 Źródłem pokrycia deficytu budżetu i sfinansowania rozchodów są przychody pochodzące z wolnych 
środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
16.549.999,14  zł., przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
2.046.956.86 zł. oraz przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 11.000.000,00 zł. 

 § 8 
 Ustala się limity zobowiązań z tytułu z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych w roku budżetowym na:        



1)  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
2.000.000,00 zł. 

2) pokrycie planowanego deficytu budżetu do wysokości 8.992.200,00 zł. 
3)  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji 

papierów wartościowych do wysokości 2.007.800,00 zł. 
  

§ 9 
   Upoważnia się Burmistrza Miękini do zaciągania zobowiązań: 

  1)  z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego 
limitu, 

  2)   z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 
planowanego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

  3)    z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych do 
wysokości ustalonego limitu. 

 § 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękini. 
 

§ 11 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



UZASADNIENIE 
 

Zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów budżetu gminy odpowiednio w kwotach: 1.276.411,88 zł. i 
212.574,14 zł. dotyczą: 
- środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remonty dróg gminnych (297.000,00 zł.), 
- środków z Terenowego Funduszu ochrony Gruntów Rolnych na budowę dróg dojazdowych do terenów 
rolnych (230.000,00 zł.), 
- korekty wielkości subwencji ogólnej w części oświatowej w związku z otrzymaniem z MF informacji o 
kwotach ostatecznych planowanych w 2023 roku (179.132,14 zł.; dotyczy kwoty dotyczącej 
szczególnych zasad wykonywania budżetu i -212.574,14 zł.; dotyczy kwoty podstawowej.), 
- zwrotu środków na rachunek budżetu z niewykorzystanych wydatków niewygasłych z rokiem 2022 
(329.426,74 zł.) - wydatki bieżące, 
- środków z Funduszu Solidarnościowego na dofinansowanie realizowanego zadania "Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej 2023" (160.068,00 zł.), 
- środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na sfinansowanie "dodatku elektrycznego" 
(69.870,00 zł.), 
- środków z WFOŚiGW we Wrocławiu na dofinansowanie punktu konsultacyjnego "Czyste powietrze" 
(1.225,00 zł.). 
 
Zwiększania i zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy odpowiednio w kwotach: 13.373.761,88 zł. i 
499.074,14 zł. są wynikiem zmian dokonanych po stronie planu dochodów budżetu gminy oraz 
rozdysponowaniem ustalonego na dzień 01.01.br. stanu wolnych środków, o których mowa poniżej. 

 W wyniku rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w 2022 roku, związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 oraz ustaleniem 
stanu na dzień 01.01.2022 r. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 wielkość 
przychodów powiększona o planowaną emisje obligacji komunalnych w wysokości 11.000.000,00 zł.  w 
2023 roku wynosi 29.596.956,00 zł. Kwota ta w części 2.007.800,00 zł. przeznaczona zostaje na wykup 
obligacji i spłatę rat pożyczek o terminie wymagalności w 2023 roku a pozostała kwota w wysokości 
27.589.156,00 zł. będzie służyć finansowaniu ustalonego na br. nowego deficytu budżetu w tej 
wysokości. 

 

 


